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Remiss av promemorian - Snabbare 
processer enligt miljöbalken för att stärka 
det militära försvaret  
Remissinstansen diarienummer: KN2024/01391 

Övergripande kommentarer 
Östersunds kommun har förståelse för att en snabbare handläggning av ärenden 

enligt miljöbalken kan vara nödvändig för att ge aktuella myndigheter bättre 

förutsättningar att öka övningsverksamheten och stärka det militära försvaret. 

Föreslagna ändringar kan dock innebära stora förändringar för kommunen på kort 

tid. I Östersunds kommun finns både flygplatser och skjutfält. Verksamheter som 

med föreslagna ändringar i lagstiftningen kan bli aktuella för omfattande 

utökningar genom en snabb prövningsprocess. Dessutom med förenklad 

handläggning och med begränsad delaktighet för kommunen genom kortade 

remisstider. Ändringar som snabbt kan ge ändrade förutsättningar för exempelvis 

planerade bostadsområden i kommunen och skydd av dricksvattentäkter. 

Närboende till aktuella anläggningar/områden kommer att belastas av den utökade 

verksamheten. Även miljön i form av utsläpp till mark, vatten och luft. Den 

tillfälliga förordningen föreslås träda i kraft så snart som möjligt hösten 2024 och 

upphöra att gälla efter fem år. Den som gör en anmälan enligt den tillfälliga 

förordningen för en verksamhet som åter blir tillståndspliktig när förordningen 

upphör att gälla ska kunna fortsätta bedriva verksamheten med stöd av den gjorda 

anmälan i ytterligare 24 månader. Om en tillståndsansökan ges in inom två år efter 

den tillfälliga förordningen upphört gälla ska verksamheten få fortsätta att bedrivas 

till dess att ansökan om tillstånd har prövats slutligt, om inte tillståndsmyndigheten 

beslutar något annat. Detta innebär en lång tidsperiod för de tillfälliga ändringar 

som föreslås att hanteras med en förenklad process. 
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För att minimera påverkan är ett bra beslutsunderlag viktigt. Dialogen med aktuell 

kommun blir avgörande för att kunna fatta beslut om utökningar med rimlig och 

godtagbar påverkan på hälsa och miljö.  

Kommentarer till specifika delar av remissen 

6.1 Anmälan i stället för tillstånd  
 

Förslag: För vissa verksamheter och åtgärder ska anmälningsplikt under en 

begränsad tid ersätta tillståndsplikt. Sådana bestämmelser ska införas i en tillfällig 

förordning. 

Kommentar: Att övergå till anmälningsplikt för åtgärder som bedöms kräva 

tillståndsplikt i gällande lagstiftning kan innebära utmaningar i att säkerställa ett 

godtagbart beslutsunderlag och inhämtande av synpunkter. Detta då 

tillståndsprocessen har krav på samråd och konsekvensbedömningar. Dialog med 

aktuell kommun i ett tidigt skede är önskvärt för att kommunen i 

anmälningsprocessen ska kunna lämna ett bra underlag och bedöma vilka 

konsekvenser åtgärden innebär för kommunen. 

 

6.6 Krav på skyndsam handläggning  
 

Förslag: Det anges när en anmälan enligt den tillfälliga förordningen ska göras och 

hur den ska göras.  

Om ett ärende är brådskande får tiden för yttrande från myndigheter, organisationer 

och enskilda begränsas.  

Försvarsinspektören för hälsa och miljö ska handlägga ärenden om anmälan 

skyndsamt. Det införs tidsgränser för handläggningen och bestämmelser om hur 

handläggningstiden ska beräknas.  

När ett anmälningsärende är tillräckligt utrett ska försvarsinspektören  

1. besluta om försiktighetsmått eller förbud enligt miljöbalken,  

2. besluta om att upphäva eller ändra villkor eller bestämmelser i ett befintligt 

tillstånd, i frågor som har samband med anmälan,  

3. förelägga verksamhetsutövaren att ansöka om tillstånd för att verksamheten eller 

åtgärden kan antas medföra en betydande miljöpåverkan, eller  

4. i övriga fall besluta om att ärendet inte kommer att leda till någon åtgärd från 

myndighetens sida. 

 

Kommentar: Kommunerna hanterar inte anmälningsärendena. Detta innebär att 

remissförfarandet blir kommunens möjlighet att framföra synpunkter på åtgärden. 

Det är därför av stor vikt att detta förfarande fungerar och att aktuell kommun ges 

möjligheter att i ett tidigt skede komplettera beslutsunderlaget på ett bra sätt. 

Möjligheter till dialog med verksamhetsutövaren i ett tidigt skede efterfrågas. 
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6.9 Egenkontroll och förberedelse inför kommande 

tillståndsansökningar  
 

Förslag: Om Försvarsmakten, Fortifikationsverket eller Försvarets materielverk 

gör en anmälan om en ny verksamhet eller om en ändring av en verksamhet, som är 

tillståndspliktig enligt miljöprövningsförordningen, ska den anmälande 

myndigheten fortlöpande ta fram och dokumentera det underlag som behövs för en 

kommande tillståndsansökan. 

Kommentar: Förslaget är bra och ger förutsättningar för en snabb tillståndsprocess 

med bra underlag från pågående verksamhet. 

 

ÖSTERSUNDS KOMMUN 

Samhällsbyggnad 

 

 

Yttrandet skickas till Klimat- och näringslivsdepartementet via e-post till 

kn.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till 

alexandra.venander@regeringskansliet.se och 

jonathan.andersson@regeringskansliet.se. 
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